

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
TARPTAUTINIŲ SANTYKIŲ IR EUROPOS SĄJUNGOS GRUPĖ
PAŽYMA
DĖL ŠIAURĖS ATLANTO SUTARTIES ORGANIZACIJOS ŠALIŲ VADOVŲ SUSITIKIMO
LIETUVOJE 2023 METAIS ORGANIZAVIMO KAŠTŲ**

2022-07-18 Nr. NV-2073

Vilnius

1. Projekto rengėjas.

Užsienio reikalų ministerija.

2. Projekto tikslas.

Teikiamu Vyriausybės pasitarimo sprendimo projektu siūloma pritarti Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (NATO) šalių vadovų susitikimo Lietuvoje 2023 metais (toliau – NATO šalių vadovų susitikimas) organizavimo sąmatos projektui bei pavesti iki 2022 m. rugsėjo 23 d. pateikti Vyriausybei patikslintą NATO šalių vadovų susitikimo sąmatos projektą, atsižvelgiant į parengtą UAB Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ patalpų ir išorės erdvių parengimo ir pritaikymo techninį projektą ir galimus kainų pokyčius. Taip pat pasitarimo sprendimo projektu siūloma Finansų ministerijai pavesti sudarant 2023 m. valstybės biudžetą numatyti lėšų patikslintame NATO šalių vadovų susitikimo sąmatos projekte nurodytiems poreikiams tenkinti.

3. Projekto esmė.

2021 m. gruodžio 21 d. Ministro Pirmininko potvarkiu Nr. 209 „Dėl darbo grupės NATO šalių vadovų susitikimui Lietuvoje 2023 metais surengti sudarymo“ sudarytai Darbo grupei buvo pavesta parengti ir pateikti Vyriausybei planuojamo NATO šalių vadovų susitikimo Lietuvoje 2023 metais sąmatos projektą.

LR Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimo Nr. 632 „Dėl Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių vadovų susitikimo Lietuvoje 2023 metais organizavimo“ 1.5 punkte nustatyta, kad Darbo grupė patvirtina NATO šalių vadovų susitikimo organizavimo darbų planą, kurio turi laikytis visos NATO šalių vadovų susitikimo organizavime dalyvaujančios perkančiosios organizacijos ir kiti NATO šalių vadovų susitikimo organizavime dalyvaujantys subjektai.

2022 m. liepos 1 d. vykusiame Darbo grupės posėdyje buvo patvirtintas NATO šalių vadovų susitikimui Lietuvoje 2023 metais organizuoti reikalingų darbų (pirkimų) planas, kuriame numatyti terminai ir preliminari planuojamų lėšų sąmata – 30 739 100 Eur.

Atkreiptinas dėmesys, kad teikiamas sąmatos projektas bus tikslinamas parengus UAB Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ patalpų ir išorės erdvių parengimo ir pritaikymo NATO šalių vadovų susitikimui techninį projektą. Lėšų poreikis taip pat gali keistis dėl kainų lygio augimo.

4. Dalykinio vertinimo išvada.

Projektą siūloma svarstyti Vyriausybės pasitarime.

Tarptautinių santykių ir ES grupės patarėja

Lina Saulėnaitė-Višinskienė